
 

 

UCHWAŁA NR  XCIII/1141/23 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 211, 212 i 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz.1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407 i poz. 1641) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Wieluń na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Wieluń na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych budżetu Gminy Wieluń na 2023 rok, zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Plan wydatków budżetu ze środków określonych w art. 2 ust.1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik przychody i rozchody budżetu Gminy Wieluń otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  

nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik dotacje udzielone z budżetu Gminy Wieluń podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwala się deficyt Gminy Wieluń w wysokości 37.171.267,83 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) przychodami pochodzącymi z pożyczek i kredytów długoterminowych w kwocie 22.347.781,12 zł; 

2) niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

1.176.464,68 zł; 

3) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych w wysokości 8.232.591,45 zł; 

4) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

5.414.430,58 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 4786



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Piotr Radowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4786



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  XCIII/1141/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 21 września 2023 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Wieluń na 2023r. 

  

Rodzaj 

zadania:  
Własne 

 
 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

bieżące  

010   Rolnictwo i łowiectwo 79 400,00 -11 439,00 0,00 67 961,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 01095  Pozostała działalność 79 400,00 -11 439,00 0,00 67 961,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

72 000,00 -11 439,00 0,00 60 561,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 086 000,00 0,00 600 000,00 5 686 000,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 400 000,00 0,00 600 000,00 5 000 000,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

4 400 000,00 0,00 600 000,00 5 000 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 0,00 27 030,00 32 030,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 27 030,00 27 030,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 27 030,00 27 030,00  

758   Różne rozliczenia 34 020 530,15 0,00 74 075,00 34 094 605,15  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
27 087 379,00 0,00 74 075,00 27 161 454,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 27 087 379,00 0,00 74 075,00 27 161 454,00  

801   Oświata i wychowanie 1 856 232,00 0,00 78 195,00 1 934 427,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 80101  Szkoły podstawowe 189 999,00 0,00 78 195,00 268 194,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 78 195,00 78 195,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4786



bieżące razem: 122 884 666,80 -11 439,00 779 300,00 123 652 527,80  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

560 162,62 0,00 0,00 560 162,62  

  

majątkowe  

010   Rolnictwo i łowiectwo 12 000,00 0,00 11 439,00 23 439,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 01095  Pozostała działalność 12 000,00 0,00 11 439,00 23 439,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

12 000,00 0,00 11 439,00 23 439,00  

majątkowe razem: 27 283 483,86 0,00 11 439,00 27 294 922,86  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 478 667,77 0,00 0,00 10 478 667,77  

Rodzaj 

zadania:  
Zlecone 

 
 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

bieżące  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 482,06 0,00 834,05 126 316,11  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 85395  Pozostała działalność 125 482,06 0,00 834,05 126 316,11  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

125 482,06 0,00 834,05 126 316,11  

bieżące razem: 16 985 868,39 0,00 834,05 16 986 702,44  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00  

  

Ogółem: 167 154 019,05 -11 439,00 791 573,05 167 934 153,10  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

11 038 830,39 0,00 0,00 11 038 830,39  

 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4786



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  XCIII/1141/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 21 września 2023 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Wieluń na 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 3 229 497,00 98 500,00 98 500,00 0,00 98 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 130 997,00 3 130 997,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 13 561,00 13 561,00 0,00 13 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 439,00 11 439,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 254 497,00 112 061,00 112 061,00 0,00 112 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 142 436,00 3 142 436,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 90 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 13 561,00 13 561,00 0,00 13 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 439,00 11 439,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 115 000,00 91 561,00 91 561,00 0,00 91 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 439,00 23 439,00 0,00 0,00 0,00 

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 112 559,47 1 841 145,47 1 780 645,47 1 030 000,00 750 645,47 0,00 60 500,00 0,00 0,00 0,00 271 414,00 271 414,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 030,00 27 030,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 139 589,47 1 841 145,47 1 780 645,47 1 030 000,00 750 645,47 0,00 60 500,00 0,00 0,00 0,00 298 444,00 298 444,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 638 962,47 543 428,47 498 428,47 10 000,00 488 428,47 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 95 534,00 95 534,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 030,00 27 030,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 665 992,47 543 428,47 498 428,47 10 000,00 488 428,47 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 122 564,00 122 564,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 616 200,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 766 200,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 200,00 166 200,00 0,00 0,00 0,00 

 75809  

Rozliczenia między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 166 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 200,00 166 200,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 56 223 631,85 53 488 632,00 48 104 296,36 40 073 968,36 8 030 328,00 4 415 002,00 526 590,00 442 743,64 0,00 0,00 2 734 999,85 2 734 999,85 14 999,85 0,00 0,00 

zmniejszenie -17 985,00 -17 985,00 -17 985,00 0,00 -17 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 255,00 120 255,00 120 255,00 0,00 120 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 56 325 901,85 53 590 902,00 48 206 566,36 40 073 968,36 8 132 598,00 4 415 002,00 526 590,00 442 743,64 0,00 0,00 2 734 999,85 2 734 999,85 14 999,85 0,00 0,00 

 80101  
Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 33 153 266,89 30 473 266,89 27 559 046,66 23 817 647,66 3 741 399,00 2 484 120,00 385 540,00 44 560,23 0,00 0,00 2 680 000,00 2 680 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 96 180,00 96 180,00 96 180,00 0,00 96 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 249 446,89 30 569 446,89 27 655 226,66 23 817 647,66 3 837 579,00 2 484 120,00 385 540,00 44 560,23 0,00 0,00 2 680 000,00 2 680 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  

Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 1 804 319,55 1 804 319,55 1 598 919,55 1 158 347,55 440 572,00 150 000,00 55 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 075,00 24 075,00 24 075,00 0,00 24 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 828 394,55 1 828 394,55 1 622 994,55 1 158 347,55 464 647,00 150 000,00 55 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  
Dowożenie 

uczniów do szkół 

przed zmianą 390 000,00 390 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -17 985,00 -17 985,00 -17 985,00 0,00 -17 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 372 015,00 372 015,00 272 015,00 0,00 272 015,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4786



 

900   

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

przed zmianą 41 328 638,13 14 149 508,53 14 089 508,53 359 105,78 13 730 402,75 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 179 129,60 27 179 129,60 22 509 101,60 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000 000,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 178 638,13 13 149 508,53 13 089 508,53 359 105,78 12 730 402,75 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 029 129,60 28 029 129,60 23 359 101,60 0,00 0,00 

 90002  

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 25 472 301,60 8 263 200,00 8 263 200,00 263 200,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 209 101,60 17 209 101,60 17 209 101,60 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000 000,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 322 301,60 7 263 200,00 7 263 200,00 263 200,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 059 101,60 18 059 101,60 18 059 101,60 0,00 0,00 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 6 317 023,40 6 074 023,40 601 637,70 11 500,00 590 137,70 5 472 385,70 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 711,30 -3 711,30 -3 711,30 0,00 -3 711,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 313 312,10 6 070 312,10 597 926,40 11 500,00 586 426,40 5 472 385,70 0,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 449 625,99 449 625,99 434 625,99 11 500,00 423 125,99 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 711,30 -3 711,30 -3 711,30 0,00 -3 711,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 445 914,69 445 914,69 430 914,69 11 500,00 419 414,69 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 5 285 259,68 2 497 017,00 305 217,00 0,00 305 217,00 2 159 600,00 32 200,00 0,00 0,00 0,00 2 788 242,68 2 788 242,68 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -606 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -606 000,00 -606 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 711,30 28 711,30 28 711,30 0,00 28 711,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 707 970,98 2 525 728,30 333 928,30 0,00 333 928,30 2 159 600,00 32 200,00 0,00 0,00 0,00 2 182 242,68 2 182 242,68 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 2 615 242,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 615 242,68 2 615 242,68 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -606 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -606 000,00 -606 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 009 242,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 009 242,68 2 009 242,68 0,00 0,00 0,00 

 92695  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 461 917,00 288 917,00 281 717,00 0,00 281 717,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 711,30 28 711,30 28 711,30 0,00 28 711,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 490 628,30 317 628,30 310 428,30 0,00 310 428,30 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 188 545 418,49 127 936 793,98 106 113 231,53 55 244 689,14 50 868 542,39 13 488 691,70 4 299 154,00 1 018 716,75 0,00 3 017 000,00 60 608 624,51 60 608 624,51 23 061 562,33 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 627 696,30 -1 021 696,30 -1 021 696,30 0,00 -1 021 696,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -606 000,00 -606 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200 996,30 162 527,30 162 527,30 0,00 162 527,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 038 469,00 1 038 469,00 850 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 188 118 718,49 127 077 624,98 105 254 062,53 55 244 689,14 50 009 373,39 13 488 691,70 4 299 154,00 1 018 716,75 0,00 3 017 000,00 61 041 093,51 61 041 093,51 23 911 562,33 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

853   

Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 125 482,06 125 482,06 2 460,43 0,00 2 460,43 0,00 123 021,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 834,05 834,05 16,35 0,00 16,35 0,00 817,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126 316,11 126 316,11 2 476,78 0,00 2 476,78 0,00 123 839,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 125 482,06 125 482,06 2 460,43 0,00 2 460,43 0,00 123 021,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 834,05 834,05 16,35 0,00 16,35 0,00 817,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126 316,11 126 316,11 2 476,78 0,00 2 476,78 0,00 123 839,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 16 985 868,39 16 985 868,39 5 762 930,02 4 130 441,77 1 632 488,25 404 176,74 10 818 761,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 834,05 834,05 16,35 0,00 16,35 0,00 817,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 986 702,44 16 986 702,44 5 762 946,37 4 130 441,77 1 632 504,60 404 176,74 10 819 579,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4786



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XCIII/1141/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 21 września 2023 r. 

Zmiany w wydatkach majątkowych Gminy Wieluń w 2023 r. 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010  Rolnictwo i łowiectwo 3 130 997,00 11 439,00 3 142 436,00 

 01095 Pozostała działalność 12 000,00 11 439,00 23 439,00 

  Zakup trampoliny- Sołectwo Masłowice 0,00 11 439,00 11 439,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 271 414,00 27 030,00 298 444,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 95 534,00 27 030,00 122 564,00 

  Zakup systemu alarmowania dla OSP w Gaszynie 0,00 27 030,00 27 030,00 

758  Różne rozliczenia 16 200,00 150 000,00 166 200,00 

 75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 16 200,00 150 000,00 166 200,00 

  
Dotacja celowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla stowarzyszenia celem utworzenia 

warsztatów terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych w Rudzie  
16 200,00 150 000,00 166 200,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 179 129,60 850 000,00 28 029 129,60 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 17 209 101,60 850 000,00 18 059 101,60 

  
Budowa systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wraz z Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w  Rudzie z infrastrukturą towarzyszacą 
17 209 101,60 850 000,00 18 059 101,60 

926  Kultura fizyczna 2 788 242,68 - 606 000,00 2 182 242,68 

 92601 Obiekty sportowe 2 615 242,68 - 606 000,00 2 009 242,68 

  Modernizacja boiska piłkarskiego kompleksu boisk Orlik w Wieluniu 606 000,00 - 606 000,00 0,00 

  

Razem 60 608 624,51 432 469,00 61 041 093,51 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4786



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  XCIII/1141/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 21 września 2023 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 roku 

Nazwa  Dział Rozdział Kwota Wyd. bieżące Wyd. majątkowe 

Rada Sołecka w Dąbrowie 10 1095 25 000,00  25 000,00   

Łącznie  dział 600   25 000,00  25 000,00  0,00  

Rada Sołecka w Rudzie 600 60016 4 411,60  4 411,60   

Łącznie  dział 600   4 411,60  4 411,60  0,00  

Rada Sołecka w Rudzie 700 70005 17 500,00  17 500,00   

Łącznie  dział 700   17 500,00  17 500,00  0,00  

Rada Sołecka w Bieniądzicach 754 75412 4 970,43  4 970,43   

Rada Sołecka w Gaszynie 754 75412 26 611,60  26 611,60   

Rada Sołecka w Kadłubie 754 75412 6 534,00  0,00  6 534,00  

Rada Sołecka w Masłowicach 754 75412 32 372,92  32 372,92   

Rada Sołecka w Olewinie 754 75412 17 473,37  17 473,37   

Rada Sołecka w Sieńcu 754 75412 14 500,00  500,00  14 000,00  

Rada Sołecka w Turowie 754 75412 2 000,00  2 000,00   

Rada Sołecka w Widoradzu 754 75412 10 500,00  10 500,00   

Łącznie dział 754   114 962,32  94 428,32  20 534,00  

Rada Sołecka w Gaszynie 801 80101 7 000,00  7 000,00   

Rada Sołecka w Kurowie 801 80101 3 000,00  3 000,00   

Łącznie  dział 801   10 000,00  10 000,00  0,00  

Rada Sołecka w Sieńcu 900 90003 1 000,00  1 000,00   

Razem rozdział  90003   1 000,00  1 000,00  0,00  

Rada Sołecka w Dąbrowie 900 90004 3 611,60  3 611,60   

Rada Sołecka w Gaszynie 900 90004 12 000,00  12 000,00   

Rada Sołecka w Jodłowcu 900 90004 1 500,00  1 500,00   

Rada Sołecka w Kadłubie 900 90004 25 000,53  8 000,53  17 000,00  

Rada Sołecka w Kurowie 900 90004 9 550,00  9 550,00   

Rada Sołecka w Masłowicach 900 90004 5 000,00  5 000,00   

Rada Sołecka w Nowym Świecie 900 90004 600,00  600,00   

Rada Sołecka w Olewinie 900 90004 6 000,00  6 000,00   

Rada Sołecka w Rudzie 900 90004 4 200,00  4 200,00   

Rada Sołecka w Rychłowicach 900 90004 1 000,00  1 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4786



Rada Sołecka w Sieńcu 900 90004 2 000,00  2 000,00   

Rada Sołecka w Starzenicach 900 90004 2 900,00  2 900,00   

Rada Sołecka w Turowie 900 90004 1 600,00  1 600,00   

Rada Sołecka w Urbanicach 900 90004 2 189,85  2 189,85   

Rada Sołecka w Widoradzu 900 90004 2 300,00  2 300,00   

Razem rozdział  90004   79 451,98  62 451,98  17 000,00  

Rada Sołecka w Rudzie 900 90015 5 000,00  5 000,00   

Razem rozdział  90015   5 000,00  5 000,00  0,00  

Rada Sołecka w Bieniądzicach 900 90095 9 000,00   9 000,00  

Rada Sołecka w Niedzielsku 900 90095 2 000,00   2 000,00  

Rada Sołecka w Sieńcu 900 90095 7 500,00  7 500,00   

Rada Sołecka w Starzenicach 900 90095 600,00  600,00   

Rada Sołecka w Urbanicach 900 90095 9 000,00   9 000,00  

Razem rozdział  90095   28 100,00  8 100,00  20 000,00  

Łącznie dział 900   113 551,98  76 551,98  37 000,00  

Rada Sołecka w Borowcu 921 92109 14 438,31  14 438,31   

Rada Sołecka w Jodłowcu 921 92109 19 651,01  19 651,01   

Rada Sołecka w Kadłubie 921 92109 2 500,00  2 500,00   

Rada Sołecka w Kurowie 921 92109 34 111,60  34 111,60   

Rada Sołecka w Małyszynie 921 92109 15 000,00  15 000,00   

Rada Sołecka w Srebnica - Piaski 921 92109 20 851,09  20 851,09   

Rada Sołecka w Rudzie 921 92109 16 800,00  16 800,00   

Rada Sołecka w Rychłowicach 921 92109 9 509,18  9 509,18   

Rada Sołecka w Starzenicach 921 92109 8 500,00  8 500,00   

Rada Sołecka w Turowie 921 92109 25 650,52  25 650,52   

Razem rozdział  92109   167 011,71  167 011,71  0,00  

Rada Sołecka w Bieniądzicach 921 92195 7 500,00  7 500,00   

Rada Sołecka w Borowcu  921 92195 1 200,00  1 200,00   

Rada Sołecka w  Dąbrowie 921 92195 19 288,70  19 288,70   

Rada Sołecka w Gaszynie 921 92195 6 000,00  6 000,00   

Rada Sołecka w Jodłowcu 921 92195 2 900,00  2 900,00   

Rada Sołecka w Małyszynie 921 92195 4 409,18  4 409,18   

Rada Sołecka w Masłowicach 921 92195 8 000,00  8 000,00   

Rada Sołecka w Niedzielsku 921 92195 18 489,81  18 489,81   

Rada Sołecka w Olewinie 921 92195 3 300,00  3 300,00   

Rada Sołecka w Rudzie 921 92195 3 700,00  3 700,00   

Rada Sołecka w Sieńcu 921 92195 2 657,29  2 657,29   

Rada Sołecka w Urbanicach 921 92195 1 500,00  1 500,00   

Rada Sołecka w Starzenicach 921 92195 6 809,18  6 809,18   

Rada Sołecka w Turowie 921 92195 14 000,00  14 000,00   

Rada Sołecka w Widoradzu 921 92195 14 189,60  14 189,60   

Razem rozdział  92195   113 943,76  113 943,76  0,00  

Łącznie  dział 921   280 955,47  280 955,47  0,00  

Rada Sołecka w Dąbrowie 926 92695 3 711,30  3 711,30   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4786



Rada Sołecka w Kadłubie 926 92695 3 900,00  3 900,00   

Rada Sołecka w Kurowie 926 92695 4 950,00  4 950,00   

Rada Sołecka w Małyszynie 926 92695 100,00  100,00   

Rada Sołeckaw Masłowicach 926 92695 5 000,00  5 000,00   

Rada Sołecka w Nowym Świecie 926 92695 13 025,46  13 025,46   

Rada Sołecka w Olewinie 926 92695 6 000,00  6 000,00   

Rada Sołecka w Rychłowicach 926 92695 9 000,00  9 000,00   

Rada Sołecka w Sieńcu 926 92695 3 000,00  3 000,00   

Rada Sołecka w Starzenicach 926 92695 700,00  700,00   

Rada Sołecka w Urbanicach 926 92695 6 200,00  6 200,00   

Rada Sołecka w Widoradzu 926 92695 1 500,00  1 500,00   

Razem rozdział 92695   57 086,76  57 086,76  0,00  

Łącznie dział 926   57 086,76  57 086,76  0,00  

O G Ó Ł E M:   623 468,13  565 934,13  57 534,00  

      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4786



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr  XCIII/1141/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 21 września 2023 r. 

Przychody i rozchody  Gminy Wieluń w 2023 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  45 237 785,83 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 747 496,23 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906 428 968,45 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 5 414 430,58 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 30 414 299,12 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 8 232 591,45 

Rozchody ogółem:  8 066 518,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 8 066 518,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4786



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr  XCIII/1141/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 21 września 2023 r. 

Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki    

921 92109 Wieluński Dom Kultury 2 242 000,00   

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 1 372 000,00   

921 92118 Muzeum Ziemi Wieluńskiej 1 780 000,00   

926 92605 Wieluński Ośrodek Sportu i Rekreacji  1 869 600,00  

600 60002  Dotacja celowa dla Samorządu Województwa Łódzkiego na zadanie pn. Budowa linii łączącej linię kolejową nr 131 (Chorzew Siemkowice) z linią 

kolejową nr 181 (Wieluń) 

  40 785,50 

750 75023 Dofinansowanie dla Powiatu Wieluńskiego na opracowanie stategii rozwoju ponadlokalnego    11 122,00 

750 75809 Dotacja celowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla stowarzyszenia, celem utworzenia warsztatów terapii 

zajęciowej dla osób niepełnosprawnych w Rudzie  

  166 200,00 

  Razem  5 394 000,00 1 869 600,00 218 107,50 

 

      

Jednostki nienależące do 

sektora finansów publicznych 
Nazwa zadania 

   

630 63095 Dotacja celowa na realizację zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa    12 000,00 

754 75412 Dotacja  na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Ruda    50 000,00 

754 75412 Dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Masłowice   25 000,00 

801 80101 Zadania oświatowe - szkoła podstawowa prowadzona przez stowarzyszenie 2 484 120,00   

801 80103 Zadania oświatowe - oddział przedszkolny w szkole prowadzony przez stowarzyszenie 150 000,00   

801 80104 Zadania oświatowe - Niepubliczne Przedszkole Sióstr Antoninek w Wieluniu 210 000,00   

801 80106 Niepubliczne punkty przedszkolne  150 000,00   

801 80113 Dowożenie uczniów do szkół 100 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4786



801 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

64 282,00   

801 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 1 256 600,00   

801 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

  24 516,74 

851 85153 Przeciwdziałanie narkomanii   35 000,00 

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   600 000,00 

851 85195 Dotacja celowa na realizację programów  z zakresu ochrony i promocji zdrowia   10 000,00 

852 85228 Usługi opiekuńcze   713 582,00 

852 85231 Pomoc dla cudzoziemców-dotacja dla szkoły podstawowej 379 660,00   

900 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu-Realizacja Programu "Ciepłe Mieszkanie"  

 1 162 500,00 

900 90013 
Schroniska dla zwierząt  

 10 000,00 

900 90019 Wpływy i wydatki zwiazane z gromadzeniem środkó z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środ.    50 000,00 

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami-dotacja na zadania bieżące   63 385,70 

921 92195 Dotacja celowa na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego    15 000,00 

926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej    290 000,00 

  Razem 4 794 662,00 0,00 3 060 984,44 

 O G Ó Ł E M : 10 188 662,00 1 869 600,00 3 279 091,94 

      

      

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4786


		2024-06-13T11:59:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




